
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 014 de 09 de fevereiro de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1783, de 07 de outubro de 2016; 

considerando o Memorando 007/2017, da Diretoria 
de Graduação e Educação Profissional – DIRGRAD do Câmpus Apucarana, datado 
de 07/02/2017; 

 
RESOLVE 

 

I – Designar, o servidor EMERSON BULSONELLO 

DOS PASSOS, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Laboratório, matrícula 

SIAPE nº 1668571, como Responsável pela Coordenação de Estação Experimental- 

COEXP do Câmpus Apucarana da UTFPR, sem ônus para a Instituição; 

                                                   II. atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos 

patrimoniais inerentes à função. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 

 


